Bp3 ocnoBa na unenor 22, craB 1, Touka 5 u
gyreHoTr 36, craB 1, Touka 6 ox 3akoHOT 3a
nokaiHa camoytmpasa (,,Ciry>x0eHn BecHuk Ha PM"
0p.5/02), xako u 4iaeHOT 7, ctaB 3 01 3aKOHOT 3a
kynrypata (,,Cinyxx6en BecHHMK Ha PemyOnuka
Makenonuja" Op. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07,
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 u 11/18), u
wieHoT 23, Ttouka 8 ox Craryror Ha OmnmTuHa
Kuuepo (,,Cn. BecHuk Ha Ommruaa Kudeo" Op.
1/96), Coseror Ha OmmruHa KudeBo Ha 50-TaTta
ceaHuua onpkaHa Ha 1eH __ .06.2025 nonece:

ONJNYKA

3a u3MeHyBam€ U JI0NOJHYBamh€e Ha
IIporpamara 3a puHAHCHpPaHkH€ HA AKTHBHOCTH
011 00;1acTa HA KYJTypaTa oj HHTepec Ha
OnmruHa Ku4eBo u moApiika Ha rparaHCKu
3apy:keHuja 3a 2025 roguna

Yuaen 1

Ce um3menysa Ilporpamara 3a ¢unancupame Ha
aKTUBHOCTH 0[] o0jacTa Ha KyJITypaTa Off HHTepec
Ha OnmtuHa KuueBo m mojapiika Ha rparaHcku
3npykeHuja 3a 2025 roauHa, ycBoeHa co Omyka
op. 08-3237/27 on natym 26.12.2024, u Toa:

e Bo Talemara Ha mporpamMcku CErMeHTH,
touka 1 ,,Opranusupame Ha pecTuBaIn" -
cymMaTa Ha CpeJICTBa Ce 3roJieMyBa Of
500.000 nenapu na 700.000 nenapu;

e Bo Talemara Ha mporpamMcku CErMeHTH,
touka 2 ,DuHAHCHpame Ha KYJITYpHHU
MaHHudecTau" - cymara Ha CpeicTBa ce
sronemyBa on 800.000 nenapu Ha
1.300.000 nenapwu;

e Bo Talenara Ha mNporpaMcKku CErMEHTH,
touka 3 ,IIpoekTH Ha HEBIAIUHH
opranu3anuu’ - cymara Ha CpeACTBa ce
srosieMmyBa oz 600.000 nenapu Ha 700.000
JICHAPH;

e Bo Talemara Ha mporpamMcKu CErMEHTH,
touka 4 ,Ilpomornuja Ha KyJITYpHOTO
HacleACcTBO" - cyMara Ha CpeAcTBa ce

Né bazé t€ nenit 22, paragrafi 1, pika 5 dhe
nenin 36, paragrafi 1, pika 6 té Ligjit pér
vetéqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare ¢ RM-
sé" nr.5/02), si dhe nenin 7, paragrafi 3 té
Ligjit pér kulturén ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis€" nr. 31/98, 49/03,
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,
23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16,
11/18 dhe 11/18), dhe nenit 23, pika 8 nga
Statuti 1 Komunés s€ Kércovés ("Fl. zyrtare e
Komunés s€¢ Kérgovés" nr. 1/96), Késhilli i
Komunés s¢ Kércovés né mbledhjen e 50-té t&
mbajtur mé dt.  .06.2025 solli:

VENDIM

Pér ndryshim dhe plotésim té Programit pér
financimin e aktiviteteve nga lémia e
kulturés nga interesi i Komunés sé Kércovés
dhe pérkrahje shoqatave té qytetaréve pér
vitin 2025

Neni 1

Ndryshohet Programi pér financimin e
aktiviteteve nga lémia e kulturé€s nga interesi 1
Komunés sé Kércovés dhe pérkrahje shoqatave
té qytetaréve pér vitin 2025, 1 miratuar me
Vendim nr. 08-3237/27 t& datés 26.12.2024,
edhe até:

e NEg€ tabelén e segmenteve programore,
pika 1 "Organizimi i festivaleve" -
shuma e mjeteve rritet nga 500.000
denaré né 700.000 denaré;

e NEg€ tabelén e segmenteve programore,
pika 2 "Financimi i manifestimeve
kulturore" - shuma e mjeteve rritet nga
800.000 denaré né 1.300.000 denaré;

e NE¢ tabelén e segmenteve programore,
pika 3 "Projekte t€ organizatave
jogeveritare” - shuma e mjeteve rritet
nga 600.000 denaré n€ 700.000 denaré;

e NEg€ tabelén e segmenteve programore,
pika 4 "Promovimi 1 Trashégimisé
Kulturore" - shuma e mjeteve rritet nga
400.000 denaré né 700.000 denaré;



srosnemyBa o 400.000 nenapu na 700.000
JeHapH,

Bo TtabGenata Ha mporpaMcku CErmMeHTH,
Touka 6 ,,OuHaHCUpake Ha UHIUBUIYaTHH
YMETHHUIIA, TPUMEHETH YMETHOCTH U
CIUYHO" cymara Ha CpeAcTBa ce
srosnemyBa o 300.000 nenapu na 400.000
JieHapH,

Bo TtabGenata Ha mnporpaMcku CErmMeHTH,
Touka 7 ,,OuHaHCHpame HAa MPOEKTH Of
obnacta Ha JIpamckaTa JejHOCT" - cymara
Ha cpenctBa ce 3rosemyBa ona 400.000
nenapu Ha 500.000 nenapu.

Yien 2

N¢ tabelén e segmenteve programore,
pika 6 "Financimi 1 artistéve
individualé, arteve zbatuese, dhe té
ngjajshme" - shuma e mjeteve rritet nga
300.000 denaré né 400.000 denaré;

N¢ tabelén e segmenteve programore,
pika 7 "Financimi i projekteve nga
lémia e veprimtaris€ dramatike" -
shuma e mjeteve rritet nga 400.000
denaré n€ 500.000 denaré.

Neni 2

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té publikohet né “Fletoren zyrtare té
Komungés s¢ Kérgoveés”.

Oaa Opmnyka BieryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBameTo, a ce o0jaByBa BO ,,CiIy’>KOEHHOT
BecHUK Ha OnmrrHa Knueso".

IMpercenaTen Ha coBer / Kryetar i Késhillit
Onmruna Kuueso / Komuna e Kércovés
Skender Xhabiri




